
Comune di Udine

SERVIZIO SERVIZI PER LA SALUTE E IL BENESSERE SOCIALE

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Oggetto:  Integrazione  impegno  di  spesa  per  l'accoglienza  di  fruitori  di  protezione 
internazionale, di minori stranieri non accompagnati e neo maggiorenni, per l'anno 2020.

N. det. 2020/4662/227
N. cron. 1203 del 07/05/2020

IL DIRIGENTE ad interim del SERVIZIO SERVIZI 
PER LA SALUTE E IL BENESSERE SOCIALE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. cron. 627 esecutiva in data 28.02.2020, con la quale si  

è stabilito di provvedere, per il periodo 1° marzo 2020 – 31 dicembre 2020, all'individuazione, in 

via emergenziale e temporanea, di una sistemazione alloggiativa a favore di titolari di protezione 

internazionale inclusi eventuali nuclei familiari anche con minori in situazione di vulnerabilità e di 

minori  stranieri  non accompagnati  temporaneamente presenti  sul  territorio che,  sulla  base  della 

proposta  del  Servizio  Sociale  territoriale,  risultino  bisognosi  di  un  intervento  assistenziale 

immediato;

Dato atto che per l'attivazione di interventi urgenti per sistemazioni alloggiative temporanee presso 

alberghi, istituti e case di accoglienza per il periodo 1° marzo – 31 dicembre 2020, si è provveduto 

ad impegnare una spesa pari a € 10.000,00;

Considerato che  l'emergenza COVID 19 ha comportato la permanenza in struttura di alcuni minori 

stranieri non accompagnati anche dopo il compimento della maggiore et e che, conseguentemente,�  

per  poter  procedere  alla  liquidazione delle  rette  dovute  alle  singole  strutture,  risulta  necessario 

integrare l'impegno di spesa di \ 10.000,00 assunto con la determinazione dirigenziale n. cron. 627 

del 28.02.2020;

   

Comune di Udine – Determina n. 1203 del 07/05/2020



Ritenuto,  pertanto,  di  integrare  l'impegno  di  spesa  precedentemente  assunto,  con  ulteriori  \ 
20.000,00;
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

1. alla luce delle motivazioni esposte in premessa, di integrare con € 20.000,00 l'impegno di 

spesa assunto con la determinazione dirigenziale  n. cron. 627 esecutiva in data 28.02.2020, 

per  l'attivazione  di  interventi  urgenti  per  sistemazioni  alloggiative  temporanee  presso 

alberghi,  istituti  e  case  di  accoglienza  di  fruitori  di  protezione internazionale,  di  minori 

stranieri non accompagnati e neo maggiorenni;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 20.000,00 sul capitolo di seguito elencato: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto

2020 2020  6240/0 CONTRATTI DI 
SERVIZIO PUBBLICO - 
ASSISTENZA SOCIALE 
RESIDENZIALE E 
SEMIRESIDENZIALE 
(EXTRACOMUNITARI)

1 3 2 15 8 20.000,00  cod.fisc. / p.i. 

     3.    di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato  dei  controlli  interni  del  Comune  di  Udine,   la  regolarità  tecnica  del  

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.

   

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott. Antonio Impagnatiello

  

Comune di Udine – Determina n. 1203 del 07/05/2020



 Atto n. 1203 del 07/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: IMPAGNATIELLO ANTONIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/05/2020 13:46:31


